
26758/C/2023-HMSU
Čj.: UZSVM/C/17950/2023-HMSU

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
kterou zastupuje ........................................, ředitelka Správy České Budějovice na základě 
pověření generálního ředitele ŘSD ČR ze dne 1. 4. 2015 
IČO: 65993390, DIČ: 65993390 
(dále jen „předávající“)

a

Česká republika -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná ................................., ředitel Územního pracoviště České Budějovice,
Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019,
v platném znění
IČO: 69797111
(dále jen „přejímající“)

uzavírají podle § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 
Sb."), tuto

SMLOUVU
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. 219/23-UZSVM/C/17950/2023-Šm

Čl. I.
1. Česká republika je vlastníkem a předávající je podle § 9 zákona č. 219/2000 Sb. příslušný 

hospodařit s následujícím majetkem:

P o z e m e k  
p a rc . č.

V ý m ě ra
m 2 D ru h  p o z e m k u Z p ů s o b  v y u ž it í Z p ů s o b  o c h ra n y

Ú č e tn í 
h o d n o ta  

v  K č

1728/3 999 Ostatní plocha Ostatní
komunikace

chráněná krajinná oblast, 
evropsky významná lokalita 71960,-

1728/4 348 Ostatní plocha
Ostatní
komunikace

chráněná krajinná oblast, 
evropsky významná lokalita 24430,-

1728/5 967 Ostatní plocha
Ostatní
komunikace

chráněná krajinná oblast, 
evropsky významná lokalita 63496,-

zapsaným na listu vlastnictví č. 1396 pro katastrální území Horní Planá, obec Horní Planá 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov (dále jen „majetek").

2. Účetní hodnota majetku je dle evidence předávajícího celkem 159 886,- Kč.

Stránka 1 z 3



1. Předávající majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti 
rozhodnutím ze dne 10. 11. 2023. Z tohoto důvodu předává přejímajícímu příslušnost 
hospodařit s majetkem ve smyslu § 19b zákona č. 219/2000 Sb.

2. Předávající předává přejímajícímu majetek uvedený v čl. I. této smlouvy se všemi právy 
a povinnostmi. Přejímající majetek v rozsahu uvedeném výše přejímá do své příslušnosti 
hospodařit s majetkem státu ke dni podání návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit 
ve prospěch přejímajícího u příslušného katastrálního úřadu.

Čl. II.

Čl. III.
Majetek uvedený v čl. I této smlouvy ve smyslu § 19b zákona č. 219/2000 Sb. přebírá 
přejímající bezúplatně.

Čl. IV.
1. Na LV č. 1396 pro katastrální území Horní Planá je zapsáno omezení vlastnického práva -  

zahájení exekuce, a to na základě vyrozumění soudního exekutora č.j. 049 EX-00318/2014 - 
006 ze dne 28. 7. 2014, právní účinky zápisu do katastru nemovitostí ke dni 29. 7. 2014, 
povinnost k Ředitelství silnic a dálnic ČR. Předávající prohlašuje, že exekuční řízení se netýká 
převáděného majetku.

2. Předávající nepředává přejímajícímu žádnou stavebně technickou dokumentaci 
k převáděnému majetku a prohlašuje, že nemá k dispozici žádnou dokumentaci, která 
s předávaným majetkem souvisí a která by měla být přejímajícímu předána.

3. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení.
4. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení.
5. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva 

o nájmu ani smlouva o pachtu.
6. Předávající prohlašuje, že předávaný majetek je zatížen věcnými břemeny inženýrských sítí 

evidovanými v oddíle „C" listu vlastnictví.
7. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná osoba bez právního důvodu.
8. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční 

nárok.
9. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu.
10. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen vedením žádných jiných 

inženýrských sítí.
11. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží.
12. Předávající prohlašuje, že k převáděnému majetku nevznikly žádné pohledávky a přejímající 

žádné nepřebírá.

Čl. V.
V souvislosti s předávaným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky 
a prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k předávanému majetku ve svém rozpočtu 
výdajů alokovány. Tato skutečnost je potvrzena oboustranným podpisem této smlouvy 
a protokolem o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na provozní výdaje.

Stránka 2 z 3



1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží její 
elektronický originál.

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, poslední smluvní stranou. Účinnosti nabývá tato 
smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.

5. Předávající a přejímající se dohodli, že návrh na zápis změny příslušnosti hospodařit podle 
této smlouvy podá u katastrálního úřadu přejímající.

6. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
smluvními stranami.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a souhlasí s ním, a že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv tísni či omylu; na důkaz toho připojují své podpisy. Datum podpisu 
bude uvedeno v doložce elektronického podpisu.

Čl. VI.

Digitálně podepsal 
....................................... 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
12.12.2023 18:34:17 ....... ......... .............. Digitálně podepsal............................ 

Datum: 2023.12.11 12:45:36+01'00'

...................................... 
ředitelka Správy České Budějovice

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

(předávající)

................................ 
ředitel Územního pracoviště České Budějovice

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH

(přejímající)

Přílohy:
Příloha č. 1: Seznam předávaných dokumentů
Příloha č. 2: Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených na výdaje pro rok 
2023

Stránka 3 z 3



26758/C/2023-HMSU
Čj.: UZSVM/C/17950/2023-HMSU

Příloha č. 1 ke smlouvě
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č. 219/23-UZSVM/C/17950/2023-Šm

Předávající předává a přejímající přebírá níže uvedené dokumenty:

1. Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ze dne 10.11.2023.

Digitálně podepsal ........ ........................................
................. Digitálně podepsal .................

..............
.............. Datum: 2023.1 2.11 12:46:25 +0 T0 0 '

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
12.12.2023 18:33:55

...................................... 
ředitelka Správy České Budějovice

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

(předávající)

................................
ředitel Územního pracoviště České Budějovice

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH

(přejímající)



26758/C/2023-HMSU
Čj.: UZSVM/C/17950/2023-HMSU

Protokol o vzájemném přesunu rozpočtových prostředků určených
na výdaje pro rok 2023

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
kterou zastupuje ......................................, ředitelka Správy České Budějovice na základě 
pověření generálního ředitele ŘSD ČR ze dne 1. 4. 2015 
IČO: 65993390, DIČ: 65993390 
(dále jen „předávající")

a

Česká republika -  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná ................................, ředitel Územního pracoviště České Budějovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 České Budějovice na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, 
v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající")

V souvislosti s předáním nemovitého majetku -  pozemku parc. č. 1728/3, parc. č. 1728/4 a parc. 
č. 1728/5 v katastrálním území Horní Planá na základě smlouvy o předání majetku a o změně 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu č. 219/23-UZSVM/C/17950/2023-Šm uzavřené mezi 
předávajícím a přejímajícím nebudou ve prospěch přejímajícího převedeny žádné rozpočtové 
prostředky na výdaje v roce 2023, viz následující rozpis:

a) Prostředky na platy a související výdaje (v případě SO náklady):

N á z e v  rozpočtové položky (v  p řípadě S O  věcné  
určen í částky)

V ýd a je  v  celoročním  
vyjádřen í (v  Kč)

V ýd a je  v  pom ěrném *  
vyjádřen í (v  Kč)

5011 -  P laty  zam ěstn an ců  v  P P 0 0

5 0 1 2  * * -  P laty  zam ěstn an ců  bezpečnostn ích  sborů  
a ozbrojených sil ve s lužeb . pom ěru

0 0

5 0 1 3  **  -  P laty  zam ěstn an ců  na služebních  
m ístech podle zá ko n a  o s tá tn í s lužbě

0 0

5021 -  O s ta tn í osobní výdaje 0 0

5031 -  Povinné pojistné na sociá ln í za b e zp e č e n í a 
S P Z

0 0

5 0 3 2  -  Povinné pojistné na veře jné  zdravo tn í 
pojištění

0 0

5 3 4 2  -  Převod F K S P 0 0

C elkem 0 0

Počet převáděných zaměstnanců: 0



*Poznámka: poměrné vyjádření -  rozumí se výdaje za období od data změny příslušnosti hospodařit 
s majetkem do konce daného rozpočtového roku.

** Poznámka: Na straně ÚZSVM budou prostředky z těchto výdajových položek převáděny na výdajovou položku 
5011, protože ÚZSVM nepodléhá zákonu o státní službě (z. č. 234/20l4 Sb.).

b) Ostatní výdaje s výjimkou mzdových a souvisejících výdajů (v případě SO nákladů):

N á z e v  rozpočtové položky (v  případě S O  
věcné  určení částky)

V ýd a je  v  celoročním  
vyjád řen í (v  Kč)

V ýd a je  v  pom ěrném *  
vyjád řen í (v  Kč)

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

C elkem 0 0

*Poznámka: poměrné vyjádření -  rozumí se výdaje za období od data změny příslušnosti hospodařit 
s majetkem do konce daného rozpočtového roku.

Výdaje/náklady v celoročním vyjádření budou použity jako základna pro rozpočtové opatření v roce následujícím po 
převodu majetku. Při tomto postupu je  vycházeno z ustanovení § 3 vyhlášky č. 133/2013 Sb. a z předpokladu, že 
vzhledem k termínu uskutečnění převodů majetků strana předávající neuplatnila v návrhu rozpočtu roku následujícího 
po převodu majetku požadavek na snížení rozpočtu a strana přejímající neuplatnila shodně požadavek na jeho 
navýšení.

Předávající svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údajů.

Tento protokol je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží jeho elektronický 
originál. Datum podpisu je uveden v doložce elektronického podpisu.

Digitálně podepsal ........ ........................................ Ředitelství silnic a dálnic ČR
12.12.2023 18:33:33

................. 
..............

Digitálně podepsal ................. 
..............
Datum: 2023.12.11 12:47:14 +01'00'

...................................... 
ředitelka S p rávy  Č es ké  Budějovice

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

(předávající)

................................
ředitel Ú zem n íh o  pracoviště Č es k é  B udějovice

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH

(přejímající)


